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Jeden chory został zabity,trzech ran 
.4,nych. Nad Kanałem Suezkim zestrzoJLo
no jeden samolot niemiecki. ..

Siły amerykańsko-brytyjskie roz- ’ 
poczęły poważną akcję" jednocześnie 
w rejonie.wysp Salomona i archipela 
gu Aleuckiego; W wyniku tej ..akcji/ 
która rozpoczęła się w czwartek żes 
trzelono 49 samolotów japońskich i . 
uszkodzono dwa krążowniki jap. oraz 
szereg innych jednostek morskich, /.

Gen, Włc Anders o Armii Pol.na wach.
Londyn 299. /PR/ D-ca Armii Pol-' 

skiej na Wschodzie gen.Wł.Anders 
oświadczył ostatnio,że Armia Polska 
na Wschodzie złożona z żołnierzy/, 
którzy przebijali się do niej przez . 
piaski Libii i tajgi Sybiru,nieba
wem osiągnie pełną gotowość bojową. 
Postawa żołnierzy naszych jest świot 
na.

—^taranFa Rządu Polskiego *’ .
Londyn 29.9. /pr/ Rząd "polski po

czynił odpowiednie kroki dyplomaty
czne dla zapewnienia opieki Żydom 
obywatelom polskim przebywającym wo 
Francji. Dotyczy to także Żydów,któ 
rzy wyemigrowali do Szwajcarii.

Próba inwazji" 
Londyn 29 /9, /PR/ Pod Liverpool

odbyły się wielkie manewry wojśk 
sprzymierzonych,które Londyn, określa 
jako ’’próbę inwazji na. wielką.-skalę” 
W ćwiczeniach brały/wszystkie■rodzą* 
je broniom.in. także oddziały pol
skie ,

Sto tysięcy ludzi zatrudnionych 
jest przy budowie obozów i lotnisk 
dla armii .amerykańskiej w Anglii,- •

Gen, Wavell o sytuacji •
Londyn 29»9*7/PR/ Główno!owodzący 

wojsk brytyjskich w Indiach gen.VEi- 
veil dokonał przeglądu sytuacji woj 
skowej i politycznej. Niemcy posta* 
wili sobie w roku 1942 te same colo- 
co w roku 1917: poczynić takie postf 
py,by w roku następnym mieć do czy
nienia tylko z jednym frontem. Tym
czasem lato się skończyło,a wojska 
niemieckie uwięzione-są między Woł
gą i Kaukazem, Największe rozczaro-. 
wanie jednak spotkało Niemców na 

Jeszcze jedno uderzenie von Bock’ą* 1
Londyn 29^. 9’./Pr/Niemcy rozpoczęli 

nowe potężne uderzenie na.Stalingrad 
od północy, Posiłki sprowadzono poś
piesznie samolotami transportowymi. 
Przy tym v.Bock zrezygnował z natar
cia czołowego i usiłuje rozbić linie 
obronne na szereg drobnych odcinków, 
by j e' nast ępnie kole jno: likwidować -. 
Na froncie szerokości zaledwie 60 km. 
Niemcy•trzymają milion’żołnierzy .Mi
mo potężnego nacisku Rosjanie odbili 
dwie ulice.

Etos j a nie~pr z e bi jaj ą się pod R ż eweia
Londyn 29, 9./PR/ Na środkowym od

cinku frontu sowieckiego Niemcy nie 
wytrzymali naporu wojsk rosyjskich
i cofnęli się: Rosjanie odbili 25 
miejscowości i idą dalej.

Akcja’dywersyjna marsz.Timoszenki 
na płń.,od Stalin gradu rozwija się 
pomyślnie. W ciągu jednego dnia Niom 
óy wykonali 5 wielkich natarć. W cza 
sio dwudniowych walk jeden tylko od- 

.dział gwardii czerwonej armii położył 
trupem 2 tys. Niemców.

Na wszystkich innych odcinkach 
frontu sowieckiego inicjatywa pozos-i 
taję w rakach rosyjskich. W rejonie I 
jeż.Ilmen Rosjanie posunęli się na- j 
przód,______ • ' ____________
Koniec postępów niemieckich w 1942 r.

Rzecznik wojsk.radia niemieckiego 
gen.Dittmar przygotowuje Niemców na 
wstrzymanie dalszego pochodu armii 
niemieckich na Wschodzie. Powiada on: 
’’Przebiwszy się ku Wołdze,osiągnęliś 
my wyznaczone cele strategiczne. Zdo 
byliśmy pozycję kluczową,której nie 
uda się Rosjanom odbićt Zadanie ich | 
będzie polegało na zlikwidowaniu na-| 
szego pomostu między Donem a wołgą. 
Celu tego nie osiągną”. Dittmar twier 
dzi m.in., że pod Stalingradem zwią
zane są nie siły niemieckie,ale ... 
rosyjskie. Świeże wiadomości z pod 
Rżewa i dane o stanie liczebnym armii 
v.Bock’a pod Stalingradem zadają te
mu kłam.

W Egipcie i na Dalekim Wschodzie
Kair' 29.9o/PR/7Eskadra bombowców i 

amerykańskich typu ’’Liberator” wyko 
nała ciężki nalot na Benghazi. Niem 
cy zbombardowali szpital pod Kairem.|



u

froncie śród ziomncmorskim, gdzie- tylko 
przedłuży!:* swoje linie zaopatrzęnio-; 
we i z.*.o -g.'. cii żaanyca celów at ra — 
togieznych,

A tymczasem zawisła nad Niemcami 
groźba drugiego frontu,który sprzymic ; 
rzor.i otworzą,gdy tylko stanie się to ; 
możliwe, -’Będziemy mieli wielkie ..:tra; 
ty - powiodział gen *Y/u veil - zanim 
staniemy mocne, stopą na kontynencie, 
ale dostaniemy się tam n a pewno. W po- ■ 
przedniej wojnie straciliśmy nad Som-? 
mą. w jednym tylko dniu 60 tys.ludzi, 
mimo t o ’ ofensywa ta była dla Niemców i 
cios cm śmi er t o Inym.” •

Co do Japończyków,to siły ich - a * 
zwłaszcza lotnictwo i flota,które roz; 
strzygną o losie wojny na Dalekim . 
Wschodzić - są za słabo. Należy li - ' 
cżyć się z rychłą klęską Japonii. Sy-i 
tuaója vz Indiach jest zadawalająca 
mim.o,że dopóki trwały nieporządki, 
sprzymierzeni mieli poważno trudności,: 
Co miesiąc Indie powiększają armio 
^sprzymierzonych o 60 tys, rekruta.

"Stolica ruchu” po wizycie RAF’ u i 
"Londyn 29,9./PR/ Niemcy nie usiłu t 
ją nawet zataić skutków ostatniego f 
bombardowania Monachium. ”Muonchonor • 
Ncuste Nachrichtcn" piszą: ’’Trzeba so ; 
bio jasno zdać sprawę ze zniszczeń, • 
dokonanych w Monachium vj czasie ostat i 
niego nalotu Raf’u.” i donoszą o zam , 
knięciu głównego placu miasta słynne = 
go Maricnplatz’u na przeciąg 6-ciu ty i 
godni w celu wykonania niezbędnych roi 
paracji. Przez Maricnplatz przechodził 
ły główne linie tramwajowe miasta.
Zupełnie zburzona okolica dworca główj 
nogo. •

Zdjęcia fotograficzne Duisburga wy’ 
kazują,że .wielka ilość fabryk przemys i 
łu wojennego znajdujących się w tym. 
mieście i jogo okolicy została poważ-; 
nic uszkodzona ?:.. lub częściowo zburzo

. na>
W sobotę minęły 4 lata od chwili J 

•gdy Hitler w publicznym przemówieniu; 
polecił Goeringowi stworzenie ’’lotnio ■ 
twa,które stanowiłoby ochronę Niemiec- 
przed wszelką napaścią z powietrza”. 
Dziś możemy'stwierdzić,żc Goering źle। 
wywiązał się ze swego zadania.

sEksek przeciwko Lavalowi i
Londyn. 29.9./PR/ Podsekretarz sta ■ 

nu vz gabinecie Lavala,Benoit Machin 
został przez Lavala usunięty z rządu,( 
ponieyzaż brał udział w spisku,który 
miał na celu zastąpienie Lavala przez $ 
triumwirat, złożony z Mcchin’a,szefa • 
francuskich faszystów Doriot'a i wice I 
admirała Platon’a. Podając ton fakt j 
do publicznej wiadomości,Laval cświadt 
czył:”Nic dopuszczę do podważania au-; 
torytetu rządu”.

F_oc zni ca 27 -Tro września
i>.rdyn—29.9 /pp/ R- cznica kapitu 

locji War . ;.br ga się >. roczni
ca przybycia Ń ydricha dc Pragi,jako 
protektora taccą i *'~raw, Dokładnie 
w ooiv.:/ dc'i; \ ?ó ; tri oj spotkała 
Hc-Ydric’y: JrL. ;v kara. Również
27-./. Pm. i 2*: lata od prze
łamania przez wojska sprzymierzono 
sławnej linii Hindenburga. w ofensy
wie brały udział 1-sza i 3-cią armio 
brytyjskie, w dwa dni później Ludcn 
dorff zażądał od Berlina wszczęcia 
starań o zawieszenie broni. Był to 
początek końca Drugiej Rzeszy Wil
helma Hohenzollern.

Pr zurwany panogi ryk sługusa
Londyn 29,9./PR/ jak się okazuje 

nalot na Oslo nastąpił akurat w cza
sie mowy Quislings, Gdy wypowiedział 
słowa: "Zwycięstwo Niemiec będzie 
również zwycięstwem Norwegii” - spod, 
ły pierwsze bomby. Tysiące Norwegów 
nie zważając nu niebezpieczeństwo - 
spędziło cały czas nalotu na dachach 
domów,przyglądając się z uciechą 
bombardowaniu siedziby Gestapo,dając 
znaki lotnikom brytyjskicm i śpiewa 
jąc pieśni narodowe-. Nalotu dokona
ły nowe samoloty brytyjskie typu 
’•Mosquito” rzucające bomby z bardzo 
niskiego pułapu i sabsze od bombow
ców innych typów.

Krótkie wiadom ości
Goering zakupił na wszelki wypa 

/dek willę na jednym z przedmieść 
Sztokholmu.

V/ Meksyku wykryto cztery .nianio® 
kio lotniska wojskowe oddalono o 6 . 
godzin lotu od Kanału Panońskiego, 
V/ związku z tym skonfiskowano mają 
tek 40 farm erom niemieckim,którzy 
oddali swoje grunta pod tc lotniska*

Jak donoszą z Czungkingu,w walw 
kach z Chińczykami zginął d-ca 15-cJ 
dyw.japońskiej,

Minister opieki społecznej Stań* 
czyk obecny był na poświęceniu na
grobku trzech polskich rzemieślnik • 
ków,którzy w zeszłym roku zginęli 
w czasie pracy w Anglii od bomby • 
niemieckiej.

Ostatnie- manewry francuskie odby 
ły się nad granicą włoską .Mus soli ni 
uznał to za ‘ "niesłychane pogwałcenia 
warunków zawieszenia broni”! złożył 
ostry protest w. Vichy.,

Szlachetny pojedynek
"-Oficerowie i podoficerowio 4-oj 

bat. przy O.V/.Art. wpłacają 6 din. 
600 fis. wzywając bat.gosp.przy CW. 
Art. - w dalszym ciągu pododdziały: 
14-go pp.złożyły na sieroty polskie 
w Rosji 12 din.430 fis.,w tym 3 dtan. 
z ok.Im.swego d-cy 6 din,26 fis.


